


Weisser Spritzer

Aperol Spritz
mit Prosecco

Bellini ,8er Style”
Hugo
Kaiserspritzer
Veilchenspritzer
Campari Soda
Campari Orange
Lillet Berry

Sarti
mit Prosecco

Negroni
Hendricks
Espresso Martini

Glas Prosecco / rosé

ALKOHOLFREIE SPIRITS

Veneziano 0,0%
Gingerino | Soda | Orange

Sanbitter Spritz 0,0%
SanBitter | Soda | Orange

4,20

6,50
7,50

7,50
7,50
5,90
5,90
7,50
9,50
7,50

6,50
7,50

11,50
9,00
11,90

5,90

6,50

6,50



SiiRes Friihstiick
Croissant | Butter | Marmelade
| Kaffee nach Wahl 7,80

Wiener Friihstiick
Geback | Schinken | Kase |
Kaffee nach Wahl 7,80

Werben S W%\/

mw/\ém/

Sweet Bites

Wahlen Sie aus unserer Vitrine 1,90
4Ler Sweet Bites

4 Sweet Bites nach

Wahl aus unserer Vitrine 6,90

Bei Riickfragen zu Allergenen fragen
Sie bitte unser Servicepersonal.

Allergeninformation:
A = Clutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Eier, D = Fisch,
E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch, H = Schalenfriichte, L = Sellerie,
M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtier

WWW.ACHTAMHEU.AT



Legendare Schnitzel
Bites portioniert
vom Schwein oder vom Huhn

Wiener Sacherwiirstel
Gulaschsaft'l oder Senf
und Kren | Geback

Kartoffelpuffer

(Schweizerhaus Style)
Knoblauch

Clubsandwich
HUhnerbrust | Tomaten |
Blattsalat | Cocktailsauce

Tafelspitzslilzchen
Rote Zwiebel | Balsamessig |
Kernol | Geback

WWW.ACHTAMHEU.AT

9,90

9,90

6,90

11,90

10,90



GERICHTE

TAGES- @A PIAAN)

SUPPE
€3,90

MONTAG, 7.4.2025

Cordon Bleu vom Schwein
Petersilienerdapfel | Preiselbeeren

DIENSTAG, 8.4.2025

Faschierter Braten
Erdapfelpiree | Saft'l

MITTWOCH, 9.4.2025
Schinkenfleckerl

mit Kase Uberbacken

DONNERSTAG, 10.4.2025

Naturschnitzel vom Schwein
Erbsenreis

FREITAG, 11.4.2025

Gegrilltes Zanderfilet
WeiRweinrisotto

SAMSTAG, 12.4.2025

Medaillons vom Schwein
Rahmsauce | Kroketten



GERICHTE

TAGES- @A PIAAN)

SUPPE
€3,90

MONTAG, 14.4.2025

Putengeschnetzeltes
Champignonrahmsauce | Butterspatzle

DIENSTAG, 15.4.2025

Berner Wirstel
Pommes

MITTWOCH, 16.4.2025 &%

Karntner Kasnudel
Broseltopfen | Nussbutter | Affilakresse

EGE,

DONNERSTAG, 17.4.2025

Lasagne Bolognese
Tomatensauce

FREITAG, 18.4.2025

Kartoffelgulasch
Sauerrahm | Geback

SAMSTAG, 19.4.2025
Paprikahendl

Letscho Gemdse | Salzerdapfel



KAFFEE & TEE
Alle Kaffees sind mit
laktosefreier Milch erhdltlich

Espresso 2,90
Espresso Doppio 4,70
Espresso macchiato 3,10
Kleiner Brauner 3,10
Cappuccino 4,20
GroRer Brauner 420
Café Latte 4,90
Verlangerter 4,20
Tee div. Sorten 4,20
BIER

Moretti Bier vom Fass

Seidl o2 4,50
Krugerl o4 550
Schleppe Stadtbrau

- direkt aus Klagenfurt!

Seidl 03 4350
Kriigerl ost 290
Radler groR ost 5,50
Soda Radler groRR ost 5,50

Erdinger Alkoholfrei ost 590



OFFENE WEISSWEINE

Gruner Veltliner 1781
Welschriesling 1781
Sauvighon Blanc 1781
Gelber Muskateller 1781
Pinot Grigio 1781

OFFENE ROTWEINE

Zweigelt 1/81
Blaufrankisch /8l
Merlot /8
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4,50
4,50
4,50
4,50

4,50

4,50
4,50

4,50



ALKOHOLFREIE
GETRANKE

Véslauer
prickelnd/still

Soda Zitrone mit frisch
gepresstem Zitronensaft

Fruchtsaft
gespritzt mit Soda/Wasser

Orangensaft
Frisch gepresst

Coca Cola
Coca Cola Zero
Almdudler

Eistee Pfirsich/Zitrone
Richard Sun

Tonic Water
Thomas Henry

Bitter Lemon

DIGESTIF
Averna

Fernet

0,331
0,7

0,251
0,5

0,25l

0,5

0,251

0,331

0,331

0,331

0,331

0,331

0,331

3,90
6,90

3,20
4,20

4,70
5,20
5,20
470
4,70

4,70

4,70

4,90

4,90

4,00

4,00



